



سه‌شنبه ۹ مرداد ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۰۹۶

اجتماعی

## اخبار

## ضرورت تغذیه کودکان با شیر مادر تا ۲ سالگی

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به برگزاری هفته جهانی تغذیه با شیر مادر با شعار «حمایت همه‌جانبه ترویج تغذیه با شیر مادر برای همه» گفت: با توجه به اهمیت تغذیه با شیر مادر در دین مبین اسلام و توصیه‌های دینی و بهبود شاخص‌های تغذیه انحصاری و تداوم تغذیه با شیر مادر تا ۲ سالگی در کاهش مرگ و میر کودکان و ارتقای سلامت آنان، همگام با آژانس بین‌المللی ترویج تغذیه با شیر مادر، وزارت بهداشت مطابق روال هر سال با شعار «حمایت همه‌جانبه ترویج تغذیه با شیر مادر برای همه» (Breastfeeding Support for All) برنامه ترویج تغذیه با شیر مادر را مورد تاکید و حمایت قرار می‌دهد. وی با بیان اینکه این شعار در راستای دستیابی به اهدافی همچون ارتقای آگاهی جامعه درباره چالش‌های موجود در حمایت از ترویج تغذیه با شیر مادر، توسعه بستر لازم به منظور دسترسی برابر به تغذیه با شیر مادر به عنوان راهکار از بین در چالش‌ها در جهت حمایت از تغذیه با شیر مادر، جلب همراهی و حمایت افراد و سازمان‌ها برای افزایش همکاری و حمایت آنان از تغذیه با شیر مادر و جلب حمایت و همکاری‌های مرتبط با تغذیه با شیر مادر با تمرکز بر گروه‌های آسیب‌پذیر و حمایت آنان از تغذیه با شیر مادر مطرح شده است، تاکید کرد: دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی کشور بر اساس این اهداف و در قالب فعالیت‌های الزامی و پیشنهادی اقدام کنند.

## اتصال خیابان ستارخان تهران به بزرگراه چمران شمال

شهردار منطقه ۲ تهران درباره برخی از مهم‌ترین پروژه‌های در حال اجرای این منطقه توضیحاتی ارائه کرد و با اشاره به اتمام پروژه پل تندرستی روی بزرگراه همت تا یک ماه آینده گفت: خیابان ستارخان تا پایان سال به بزرگراه چمران شمال متصل می‌شود. مهدی صالحی درباره آخرین وضعیت برخی پروژه‌های این منطقه اظهار کرد: از مهم‌ترین پروژه‌هایی که بزودی تحویل خواهد شد، می‌توان به رودخانه فرحزاد اشاره کرد که فاز اول آن در حال تکمیل شدن است. ضمن اینکه برای آماده‌سازی فازهای بعدی نیز هم‌زمان اقدامات لازم در حال انجام است. وی افزود: پل تندرستی روی بزرگراه همت دیگر پروژه مهم منطقه است که تا حدود یک ماه دیگر به اتمام می‌رسد که با بهره‌برداری از آن مسیر تکمیل شده پیاه‌رو این پل‌ها به ۴۷ کیلومتر می‌رسد. علاوه بر این پل، اتصال برج میلاد به بوستان آرزو هم توسط سازمان عمران مناطق در حال انجام است و احتمالاً قبل از پایان تابستان تحویل خواهد شد. صالحی ادامه داد: ۳ رمپ دسترسی در حال تکمیل شدن است که شمال به شمال و جنوب به جنوب شهید چمران و اتصال ستارخان به چمران شمال تا پایان سال تکمیل و تحویل می‌شود.

## تنفس هوای مطلوب در تهران



بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، میانگین کیفیت هوای پایتخت در روز در شرایط قابل قبول اعلام شد.
آلاینده شاخص روز گذشته «نترات معلق کمتر از ۲۵ میکرون» با میانگین ۸۱ بود که کمتر از حد مجاز است.
قابل قبول قرار داشت.
از ابتدای سال جاری تاکنون میانگین کیفیت هوای تهران ۵ روز پاک، ۹۷ روز قابل قبول، ۲۷ روز ناسالم برای گروه‌های حساس و ۲ روز ناسالم بوده است.

## خطر نوشیدن «آب معمولی» در گرم‌زدگی

گرمای هوا خطر گرم‌زدگی را افزایش می‌دهد و نخستین نسخه تغذیه‌ای برای درمان این عارضه نوشیدن مایعات فراوان است اما باید بدانیم نوشیدن آب معمولی به تنهایی کافی نیست و حتی می‌تواند خطرناک باشد. رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی دزفول در گفت‌وگو با ایسنا با هشدار درباره خطرهای نوشیدن آب معمولی در شرایط گرم‌زدگی اظهار کرد: در شرایط گرم‌زدگی، بدن با سرعت آب و الکترولیت‌های خود را از دست می‌دهد و نوشیدن آب معمولی به تنهایی نمی‌تواند این کمبود را جبران کند. در نتیجه ممکن است منجر به پدیده‌ای به نام هایپوناترمی یا کاهش سطح سدیم در خون شود، بنابراین نوشیدن آب معمولی در گرم‌زدگی نه تنها اشتباه است، بلکه می‌تواند بسیار خطرناک باشد. رضا معمارزاده با اشاره به عالم هایپوناترمی افزود: هایپوناترمی می‌تواند علائم مندی سرسرد، تهوع، سرگیجه و در موارد شدید، تشنج و کما را به همراه داشته باشد. وی گفت: مصرف آب معدنی یا محلول‌های الکترولیتی در شرایط گرم‌زدگی به مراتب موثرتر و ایمن‌تر است. معمارزاده گفت: قبل از خرید بطری‌های آب، برچسب روی آنها مطالعه شود، زیرا بسیاری از بطری‌های آبی که به فروش می‌رسند، آب آشامیدنی هستند و نه آب معدنی.

## تعطیلی چندساعته ایستگاه متروی بهارستان

مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه از تعطیلی موقت ایستگاه متروی بهارستان در روز سه‌شنبه خبر داد.
هادی زند اعلام کرد: سه‌شنبه ۹ مرداد (امروز) هم‌زمان با برگزاری مراسم تحلیف رئیس جمهور، ایستگاه متروی بهارستان از ساعت ۱۴ تا ۱۹ پذیرش مسافر نخواهد داشت. وی افزود: شهروندان و مسافران می‌توانند از ایستگاه‌های دروازه‌شهر، ملت و نزدیک‌ترین ایستگاهها در این محدوده هستند، استفاده کنند.
مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه در پایان خاطر نشان کرد: پس از برگزاری مراسم، پذیرش مسافر در این ایستگاه به حالت عادی باز خواهد گشت.

**گروه اجتماعی:** والدین دانش‌آموزان در حالی هر سال از پرداخت اجباری وجه به مدارس دولتی در قبال ثبت‌نام دانش‌آموزان برای سال تحصیلی جدید گلهمنند که مدیر کل پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش تاکید دارد. مسؤوآن هیچ مدرسه دولتی‌ای بابت ثبت‌نام دانش‌آموزان حق ندرند از والدین پولی دریافت کنند، چراکه این موضوع خلاف مقررات است. این اظهارات سیدمجتبی هاشمی در حالی مطرح می‌شود که هم‌اکنون اغلب مدارس دولتی برای ثبت‌نام دانش‌آموزان از ۵۰۰ هزار تا یک میلیون تومان و حتی بیشتر درخواست پول می‌کنند و چنانچه با اعتراض والدین مواجه شسوند، می‌گویند این پول بابت کمک به مدرسه است. سریال دنباله‌داری که هر سال تکرار می‌شود بدون اینکه پائانی داشته باشد. در این باره مدیر کل پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش طی گفت‌وگویی با «وطن امروز» گفت: مطابق دستورالعملی که وزارت آموزش و پرورش به مدارس دولتی ابلاغ کرده است، در مواقع ثبت‌نام دانش‌آموزان مسؤوآن مدارس دولتی نباید از والدین دانش‌آموزان پول دریافت کنند اما در طول سال تحصیلی مدارس مصوباتی دارند که با برگزاری جلسات انجمن اولیا و مربیان چنانچه فردی به دلخواه بنواند به مدرسه کمک کند این موضوع اتفاق می‌افتد و این کمک نیز اختیاری است. وی با بیان اینکه وزارت آموزش و پرورش مواردی را که خلاف مقررات بوده است به مدارس اطلاع‌رسانی کرده است، افزود: والدین دانش‌آموزان در صورت مواجهه با چنین مواردی می‌توانند شکایات خود را در صندوق شکایات مدارس ثبت کنند. از طرفی نیز این وزارت‌خانه در هر منطقه‌ای ستاد ثبت‌نام دارد و شماره تلفن‌های شکایات نیز در مدارس نصب شده است تا در صورت مشاهده تخلفات، مسؤوآن مدارس پاسخگو شوند. موضوعی که با جدیت پیگیری می‌شود، بنابراین هیچ خانواده‌ای طبق قانون نباید در قبال ثبت‌نام دانش‌آموزان به مدارس دولتی پول بدهد.

مدیرکل ارزیابی عملکرد و

پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش دیروز در نشست خبری با بیان اینکه تاکنون بیش از ۱۰ جلسه ملی پروژه مهر در وزارت آموزش و پرورش برگزار شده است، گفت: رویکرد این پروژه راهبردی و نظارت، رویکرد تحولی، رویکرد انسجام و هماهنگی، رویکرد شایسته‌گزینی، رویکرد پویایی و انعطاف‌پذیری و رویکرد مشارکتی است. سیدمجتبی هاشمی با بیان اینکه پروژه مهر برنامه سه‌ساله است، گفت: این پروژه راهبردی و نظارتی است و در طول سال تحصیلی اجرا می‌شود. وی با بیان اینکه ثبت‌نام مدارس بخشی از پروژه مهر است، ادامه داد: ۹ کارگروه تشکیل شده و هر کارگروه وظایف مشخصی بر عهده دارد؛ بخش مهمی از فرآیندها باید قبل از شروع سال تحصیلی انجام شود. هاشمی با بیان اینکه کارهای خوبی در سال‌های گذشته انجام شده است، افزود: برای مه‌راه امسال ۱۴۹۱ پروژه آموزشی و پرورشی جدید تعریف کرده‌ام که شامل ۶۸۶۰ کلاس درس با یک میلیون و ۶۶ هزار و ۸۶۱ مترمربع است که همراه تقدیم دانش‌آموزان می‌شود. وی با بیان اینکه ۱۵۵ میلیون و ۹۹۷ هزار و ۲۴۵ جلد کتاب درسی برای سال تحصیلی آینده سفارش چاپ داده می‌شود، افزود: ۷۶،۴۵ درصد تاکنون ثبت سفارش چاپ انجام شده است. مدیر کل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه دستورالعمل ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع بزودی ابلاغ خواهد شد، ادامه داد: در حوزه نظارت بر ثبت‌نام، مسائل مرتبط با آن قواعد و مقرراتی دارد که پس از ابلاغ این قواعد، سامانه‌ای وجود دارد که کار از طریق آن اجرایی می‌شود. هاشمی با بیان اینکه امسال ثبت‌نام میان‌پایه‌ها پس از اعلام نتایج در پایه بالاتر انجام شد، گفت: با

این کار از ۱۲ میلیون رفت‌وآمد والدین جلوگیری شد. وی با بیان اینکه نظارت‌ها به صورت ستادی نیست بلکه به‌صورت منطقه‌ای و پایین‌تر انجام می‌شود افزود: در ۸ استان

مدارس دولتی بابت ثبت‌نام دانش‌آموزان همچنان از والدین پول دریافت می‌کنند

# رایگان اما پولی!

**مدیر کل پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با «وطن امروز»: دریافت وجه هنگام ثبت‌نام در مدارس دولتی ممنوع است**

**انتصاب مدیرعامل جدید بنیاد برکت و مشاور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام**
در احکامی جداگانه از سوی سیدپرروز فتاح، مدیرعامل بنیاد جدید برکت و مشاور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام منصوب شدند. سیدپرروز فتاح با صدور احکام جداگانه‌ای «سیدامیرحسین مدنی» را به عنوان عضو هیات‌مدیره و مدیرعامل بنیاد برکت و با تشکر از و رحمت و خدمات «سیدامیرمنصور برقی» در مدت ریاست هیات‌مدیره بنیاد برکت، وی را به عنوان مشاور رئیس ستاد منصوب کرد.

بزرگ، نمایندگانلی به عنوان نماینده وزیر ابلاغ گرفته‌اند تا کار در حوزه‌های مختلف بخوبی پیش رود. مدیر کل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه بخشی از نظارت‌ها به صورت میدانی است، ادامه داد: گزارش‌های مردمی در حوزه ارزیابی عملکرد رسیدگی می‌شود. هاشمی در ادامه با بیان اینکه هرگونه دریافت وجه هنگام ثبت‌نام در مدارس دولتی ممنوع است، اظهار کرد: تاکنون ۴۲۰۰ شکایت در سامانه وزارت آموزش و پرورش ثبت شده است که بیشترین شکایت در حوزه ثبت‌نام بحث دریافت و محدود‌بندی جغرافیایی بوده است.

**ثبت‌نام ۹۰ درصد دانش‌آموزان مقطع ابتدایی در مدارس**
در ادامه این نشست معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش سا بیسان اینکه پروژه مهر پسروزه‌های برای کیفیت‌بخشی در طول سال تحصیلی آتی است، گفت: بخشی از معلمان دوره ابتدایی در قالب نظام دوری ساماندهی خواهند شد. حمیدطربفی با بیان اینکه ۳۰ درصد معلمانی که در سال تحصیلی گذشته مشغول کار بودند امسال هم به همراه دانش‌آموزان خود به پایه دوم منتقل خواهند شد، گفت: این خرجه تا پایه سوم ادامه خواهد داشت. وی با بیان اینکه یک میلیون و ۱۶۸ هزار دانش‌آموز پایه اول ثبت‌نام قطعی را انجام داده‌اند، افزود: حدود ۹ میلیون و ۱۹۲ هزار دانش‌آموز در مقطع ابتدایی وجود دارد که ۸ میلیون و ۸۸۲ هزار نفر از آنها ثبت‌نام قطعی خود را انجام داده‌اند. معاون آموزش ابتدایی با بیان اینکه سال گذشته تا این تاریخ ۴۸ درصد ثبت‌نام‌ها انجام شده بود، ادامه داد: امسال ۸۰ درصد کار ثبت‌نام پایه اول انجام شده است و کل دوره ابتدایی هم آمار ۹۰ درصدی را در ثبت‌نام از آن خود کرده



تعداد مبتلایان به تب دنگی به ۱۵۲ نفر رسید

## شناسایی ۲ نوع پشه آندس در کشور

مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر در پایان یادآور شد، در حال حاضر پشه آندس اجیپتی در استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان (چابهار و کنارک)، بوشهر (عسلویه و کنگان) و آندس آلبوپیکتوس در استان گیلان گسترش دارد. در هفته سوم تیر نیز در شهرستان رامسر استان مازنرران و شهرستان بيله‌سوار استان اردبیل، پشه آندس آلبوپیکتوس گزارش شده است.

**منوعیت مصرف محصولات دافع حشرات برای نوزادان**
مدیرکل امور فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو گفت: محصولات دافع حشرات برای نوزادان زیر ۲ سال قابل استفاده نیست و برای دفع پشه آندس باید از پشه‌بند و لباس‌های پوشیده برای نوزادان استفاده کرد. محمود آل‌پویه با بیان اینکه محصولات دافع حشرات برای نوزادان زیر ۲ سال قابل استفاده نیست، اظهار کرد: توصیه شده برای نوزادان زیر ۲ ماه از پشه‌بند، لباس‌های پوشیده و با رنگ روشن استفاده شود، چرا که پشه آندس بیشتر جذب پوشش تیره می‌شود. وی افزود: با توجه به اینکه پشه عامل بیماری تب دنگی

**اختصاص یک بندر در عراق برای انتقال دریایی زوار اربعین**

## زائران اربعین هفته‌یک بیشتر در عراق نمانند

وزیر کشور در پاسخ به سوالی درباره فعالیت مواکب ایرانی در ابتدای ماه صفر در عراق بیان کرد: معمولاً مواکب عراقی از دهم ماه صفر خدمت‌رسانی را شروع می‌کنند و نیاز است قبل از آن، مواکب ایرانی فعال شوند و ستاد بازرسانی مستجاب مأمور شد مواکب ایرانی از این بازه زمانی در عراق مستقر شوند. وحیدی در پاسخ به سوالی درباره حضور کاروان‌های دانش‌آسوزی در راهپیمایی اربعین هم خاطر‌نشان کرد: کاروان‌های دانش‌آموزی هم مشکلی برای عزیمت ندارند و باید گذرنامه داشته و ضوابط را رعایت کنند. وی عنوان کرد: سامانه نتح استحض مدیریت سازمان حج و زیارت است و پیش‌بینی‌های لازم شده تا مشکلی نداشته باشیم. این سامانه آماده نام‌نویسی از متقاضیان است. وزیر کشور درباره عزیمت دریایی زوار به عراق گفت: امسال با همکاری طرف عراقی، این آمادگی وجود دارد که ما حمل‌ونقل دریایی را هم داشته باشیم و یک بندر را برای ما آماده کرده‌اند. وحیدی اضافه کرد: طرف عراقی برای ورود اتوبوس‌های ایرانی به این کشور اظهار آمادگی نکرده ولی امکانات‌مان را در خاک عراق مستقر خواهیم کرد تا کمک‌رسانی در جابه‌جایی زوار را داشته باشند. وی درباره نرخ بلیت هواپیما برای عزیمت به عراق افزود: در این زمینه حساسیت داریم تا قیمت‌ها به صورت مناسب به زوار داده شود. طبق اعلام وزارت راه، عدد ضرورت اعلام کردند و آن ملاک است و همه باید به آن پایبند باشند. درباره نرخ حمل‌ونقل زمینی هم توسط وزارت راه مشخص و اعلام می‌شود تا هم به زوار فشار وارد نشود و هم برای خدمت‌دهندگان هم مشکلی به وجود نیاید.

با آنکه تدارکات لازم برای تردد زائران اربعین دیده شده است و امور برای سفر به عراق تسهیل شد ولی مسؤوآن توصیه می‌کنند زوار یک هفته بیشتر در عراق نمانند. وزیر کشور گفت: از زائران اربعین می‌خواهیم مدت حضورشان در عراق حداکثر ۶ یا ۷ روز باشد. احمد وحیدی در حاشیه جلسه ستاد اربعین در جمع خبرنگاران گفت: هماهنگی‌ها با دولت عراق را درباره چگونگی تردد زائران اربعین مورد بررسی قرار دادیم. موضوعات بهداشتی در مرزها و حضور زائران در کشور عراق با وزارت بهداشتت و هلال‌احمر است. مدت سفر از ابتدای ماه صفر آغاز می‌شود و امیدواریم زوار زمان حضورشان را مدیریت کنند و از ابتدای ماه صفر برنامه‌ریزی کنند تا دچار مشکل نشویم. وزیر کشور گفت: مواکب ایرانی تا ۳-۲ روز بعد از اربعین در مرزها هستند و زائران اسفند خود را برنامه‌ریزی کنند تا در مرزها دچار مشکل نشوند. همچنین از زوار می‌خواهیم مدت حضورشان در عراق حداکثر ۶ تا ۷ روز باشد. وحیدی عنوان کرد: درباره نلوگان زمینی و هوایی بحث کردیم تا ظرفیت‌ها را افزایش دهیم؛ همچنین مقرر شده کسانی که قصد عزیمت دارند، حتماً در سامانه سماح ثبت‌نام داشته باشند. خدمات به زائر در گرو نام‌نویسی در این سامانه است و در سامانه معین کنند که از چه مرزهایی عزیمت دارند و چه مدت زمانی در عراق خواهند ماند تا بتوان مدیریت بهتر اعمال کرد. وی اظهار کرد: توجه به موضوع گرما و سلامت زوار مورد توجه است و دستگاه‌ها مشغول آماده‌سازی سایبان و مه‌پاش‌ها هستند تا مشکلی برای زوار پیش نیاید.

**۱۴هزار بیمار هموفیلی در کشور ثبت شده‌اند**

## ناآگاهی مردم از بیماری هموفیلی

یاری با بیان اینکه «قص پلاکت‌های ارثی» به عنوان یک بیماری شایع در جهان شناخته می‌شود، افزود: بنا بر اعلام فدراسیون جهانی هموفیلی، یک درصد جمعیت جهان که عمدتاً شناسایی نشده‌اند به این بیماری مبتلا هستند. مدیر مرکز هموفیلی استان تهران درباره آمار مبتلایان به هموفیلی در کشور و تهران نیز به ایسنا گفت: ۱۴ هزار نفر در کشور به هموفیلی مبتلا هستند که از این تعداد ۴ هزار نفر در تهران حضور دارند. این احتمال وجود دارد بیماری‌ها در کشور پویژه در مناطق محروم مانند استان سیستان‌پولوچستان که از دواج‌فامیلی در این مناطق شایع است، حضور داشته باشند اما شناسایی نشده باشند. یاری با بیان اینکه تامین دارو به طور کلی یک چالش برای تمام بیماران به حساب می‌آید، افزود: هموفیلی جزو بیماری‌های خاص است و تامین دارو مهم‌ترین چالش بیماران محسوب می‌شود. یاری با بیان اینکه عامه مردم نسبت به بیماری هموفیلی شناخت چندانی ندارند، افزود: اگر یک دانش‌آموز به هموفیلی مبتلا باشد، به دلیل اینکه همکلاسی‌ها و مسؤوآن مدرسه نسبت به بیماری هموفیلی آگاه نیستند، در شرایط بروز حادثه نمی‌توانند به او کمک کنند. یک دانش‌آموز سالم براحتی می‌تواند فوتبال بازی کند یا با دوستان خود شوخی کند و گاهی دچار جراحات ساده شود و با درمان ساده نیز به زندگی عادی بازمی‌گردد، در حالی که یک بیمار هموفیلی با زمین خوردن که یک حادثه ساده به حساب می‌آید با مشکل مواجه می‌شود، چرا که اطرافیان او نسبت به بیماری آگاه نیستند. دارو در دسترس بیماران قرار ندارد. این احتمال وجود دارد بیماران هموفیلی به دلیل یک حادثه ساده نتوانند تا ماه‌ها حرکت کنند.